

OFFICE PLAST S.A
Z.I 2 MEDJEZ EL BAB 9070- MEDJEZ EL BAB- BEJA
INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

La société OfficePlast publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ième} trimestre 2016 :

Indicateurs	2 ^{ème} trimestre 2016	2 ^{ème} trimestre 2015	Cumul du 01/01/16 au 30/06/16	Cumul du 01/01/15 au 30/06/15	Variation 30/06/2016 - 30/06/2015	31/12/2015
I. Production						
a- Production en valeur (en DT)	5 144 445	3 961 697	7 824 050	6 316 415	23,9%	11 821 554
b- Production en quantité (en Pièce)	17 944 343	15 272 118	32 060 900	24 133 496	32,8%	42 804 368
CA LOCAL	1 413 982	1 210 657	2 228 842	2 015 073	10,6%	5 579 933
CA EXPORT	4 187 511	4 000 295	5 533 781	5 517 152	0,3%	7 097 983
II. Total Chiffre d'affaire en DT	5 601 493	5 210 952	7 762 623	7 532 225	3,1%	12 677 916
Terrain	668 944		668 944	0		
LOGICIEL	0		4 401	0		0
Matériel industriel	95 996	99 237	177 384	487 963	-64%	537 810
OUTILLAGE INDUSTRIEL	1 126		1 433	0		4 792
Matériel de Transport	0	12 500	0	12 500		12 500
Matériel informatique	18 907	-966	23 911	26 262	-9%	31 528
Installation générale, ag & aménag divers	2 218	51 042	6 516	90 504	-93%	96 712
Equipements de bureaux	240	-4 303	8 036	34 763	-77%	39 660
Immobilisation en cours	23 114	32 455	23 114	137 048	-83%	251 566
Immobilisation à statut juridique particulier	155 617	70 024	155 617	70 024		70 024
III. Total Investissements en DT	966 162	259 989	1 069 355	859 064	24,5%	1 044 592
				0		
Endettement à moyen et long terme	1 670 930	1 870 114	1 670 930	1 870 114	-11%	1 636 783
Emprunts à moins d'un an	318 253	198 506	318 253	198 506	60%	366 711
Financement en devise	603 295	855 805	603 295	855 805	-30%	0
CREDIT PFE	1 666 000	1 496 617	1 666 000	1 496 617		
Mobilisation des créances nées sur l'étranger	229 774	679 899	229 774	679 899	-	
CHIRAET / MOURABAHA	818 606	1 002 924	818 606	1 002 924	-18%	532 230
Financement de stocks	250 000	50 000	250 000	50 000	400%	250 000
IV.Total Endettement en DT	5 556 858	6 153 865	5 556 858	6 153 865	-9,7%	2 785 724
V. Trésorerie en DT	1 483 973	462 123	1 483 973	462 123	221,1%	2 626 349

Commentaires:

* La valeur de production du premier semestre 2016 a augmenté de l'ordre de 23,9% par rapport à celui de 2015 et ce suite à l'entrée en production de la calendre au cours du deuxième trimestre 2016.

* Le Chiffre d'affaires local du premier semestre 2016 a augmenté de l'ordre de 10,6% par rapport à la même période de l'exercice 2015. En revanche, le CA export s'est stabilisé suite à la baisse des exportations vers le Maroc.

* L'endettement de la société s'élève à fin juin 2016 à 5,6MDT en baisse de 9,7% par rapport à la même période de 2015.